令和６年１２月４日

報道関係者 各位

市川市 文化国際部長 髙橋 昭彦

写真作品の寄贈について

この度、本市出身の写真家・山﨑美喜男氏が制作した写真作品を、ご遺族より

ご寄贈いただけることになりました。

つきましては、下記のとおり贈呈式を執り行いますので、お知らせいたします。

記

１．制作者

写真家 山﨑 美喜男（やまざき みきお）氏

２．寄贈作品
  千葉県内の巨樹・古木の写真作品 ４１点

３．贈呈式日時
  令和６年１２月６日（金） １４時００分～１４時２０分

４．場所
  市川市役所 第１庁舎４階 秘書課応接室

以上

【問い合わせ】
文化国際部 文化芸術課長 澁谷 裕司

電話 ０４７－７１２－８５５７

（資料）

写真家・山
や ま

﨑
ざ き

 美
み

喜男
き お

氏について

○略歴

1940年（昭和 15） 市川市生まれ。多摩芸術学園写真科卒業。

1980年（昭和 55） 株式会社スタジオアルファを設立。

 2008 年（平成 20） スタジオＭｉＫｉ設立。

(公社)日本写真家協会会友。市川写真家協会理事。

 2023 年（令和５）   ６月急逝。

 2024 年（令和６）  千葉県誕生 150 周年記念特別企画

『山﨑美喜男写真展「悠久の巨樹・古木～千葉～」』

（市川市文学ミュージアム 企画展示室）開催。

 千葉県内の巨樹や古木の撮影をライフワークとした。

ご寄贈いただく作品は、１体の巨樹・古木を 35mm フイルムで分割

撮影し、それを組み合わせて１つの作品に仕上げた大作である。